high favour with his sovereign. I shall only quote one short writ

—

Registrum

Moraviense,

page 11.

DE TOFTIS IN BANEF, INVERCULAN, ELGIN, FORES, EREN,
ET INVERNIS

Willielmus, Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terras sue

clericis et laicis salutem. Sciatis me dedisse et concessisse et hac carta mea con-

firmasse Ricardo, episcopo Moravie et successoribus ejus, in liberam et perpetuam

elemosinam unum toftum in Banef, unum in Inverculan, unum in Elgin, unum in

Forays, unum in Eren, unum in Inuernys. Tenenda ita libere, quiete, plenarie et

honorifice, sicut alii episcopi in terra mea tofta sua in burgis meis liberius, quiecius,

plenius et honorificencius tenent. Testibus Hugone Cancellario meo, A Abbate de

Dumfermelyn, Comite Duncano, Comite Gilberto, Ricardo de Prebenda clerico meo,

Willielmo Alio Freskini, Petro de Polloc, Willielmo de Laceles. Apud Elgin.

This and the other charters in favour of Bishop Richard must have been

granted between the years 1187 and 1203, the period of his episcopate.

V. FOUNDATION OF A CHAPLAINRY BY ALEXANDER II.

FOR THE SOUL OF KING DUNCAN, &c.

FUNDATIO CAPELLANIE PRO ANIMA REGIS DUNCANI.

Registrum Alexander, Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue

Moraviense, salutem. Sciant presentes et futuri nos pro salute anime nostre et antecessornm

page 30. nostrorum dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse, ad sustenta-

tionem unius Capellani pro anima Regis Duncani et animabis fidelium divina celebrantis

in ecclesia Cathedrali de Elgyn, tres marcas singulis annis percipiendas de firma burgi

nostri de Elgyn. Quare volumus et firmiter precipimus ut illi qui pro tempore fnerint

firmarii burgi nostri de Elgyn habere faciant singulis annis dicto capellano tres marcas

medietatem at Pentecosten et aliam medietatem at festum Sancti Martini. Testibus

Willielmo Episcopo Glasguensi Cancellario, Willielmo Cumyn, Comite de Myneteth,

Johanne de Macuswel, Willielmo Byseth, Eymero de Macuswel. Apud Castrum

puellarum 21 die Aprilis, anno regni domini Regis xxi.
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VI. CHARTER OF GUILD BY KING ALEXANDER II. TO

THE BURGH OF ELGIN.

Alexander, Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus. totius terras Shaw's History,

suae salutem. Sciatis nos concessisse, et hac carta nostra confirmasse Burgensibus First Edition,

nostris de Elgyn, ut ipsi ad meliorationem Burgi nostri de Elgyn habeant in eodem P8^6 193-

Burgo Guildam suam mercatoriam adeo libere, et sicut aliqui Burgorum nostrorum

in toto regno nostro Guildam suam habent. Testibus Alano Hostiario, Reginaldo de

Cheyn Camerario ; Hugone de Abernethie ; Willielmo et Bernardo de Monte Alt©

;

Alexandro de Moravia, et Willielmo Bisset. Apud Elgyn, vigesimo octavo die

Novembris, anno regni nostro vigesimo, 1234.

VII. EXCERPT FROM CHARTER BY KING ROBERT BRUCE
IN FAVOUR OF THOMAS RANDOLPH.

The family of Randolph Earl of Moray, as I have stated in the text,

held feudal superiority over the burgh of Elgin, which is proved from the

following excerpts contained in the charter granted by King Robert Bruce

in favour of Thomas Randolph :

—

Bobertus, Dei gratia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue Registrum

salutem. Sciatis nos dedisse, concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse Moraviense,

Thome Ranulphy, militi dilecto nepoti nostro prohomagio et servicio suo, omnes terras pp- **4«»*»> *"•

nostras in Moravia sicut fuenmt in manu domini Alexandri Regis Scocie predecessoris

nostri ultimo defuncti, unacum omnibus aliis terris adjacentibus infra metas et

divisas subscriptas contentis. Incipiendo videlicet ad aquam de Spee sicut cadit in

mare, et ascendendo per eandam aquam. . . . Usque ad marchias de Badenach

et sic sequendo marchiam de Badenach usque ad marchiam de Louchabre,

et sic includendo terras de Loucabre, de Maymer, del Logharkech, de Glengarech, et

de Glenelg cum pertinenciis per suas rectas metas et divisas, et sic sequendo marchiam

de Glenelg usque ad mare versus occidentem, et sic per mare usque ad marchiam

borealis Ergadie que est Comitis de Ros, et sic per marchias illas usque ad marchias

Rossie, et sic per marchias Rossie quousque perveniatur ad aquam de Forne, et sic per

aquam de Forne quousque perveuiatur ad mare orientale. Tenendas et habendas dicto

Thome et heredibus suis masculis de corpore suo legitime procreatis seu procreandis

de nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate in libero comitatu ac in libera

regalitate. . . . Volumusque et coucedimus quod dictus Thomas et heredes

sui predicti habeant, teneant et possideant dictum comitatum cum manerio de Elgyn

quod pro capitali mansione comitatus Moravie de cetero teneri volumus et vocari, et

cum omnibus aliis maneriis, burgis, villis, thanagiis et omnibus terris nostris dominicis

fermis et exitibus infra predictas metas contentis

Volumus insuper et concedimus quod Burgi et Burgensis sui de Elgyn, de Fores, et